Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:   INDICA  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  QUE
VERIFIQUE  A  POSSIBILIDADE  DE  INSTALAR  REDUTOR  DE  VELOCIDADE  NA  RUA
ILHÉUS, DEFRONTE AO NUMERAL 375, NO BAIRRO JARDIM MIRANTE.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Em acolhimento aos moradores do bairro mencionado é que apresento esta
indicação,  com a intenção  de  aumentar a  segurança  destes,  reduzindo  a  velocidade  dos
veículos e assim prevenir acidentes, ajudando a evitar colisões e atropelamentos, forçando os
motoristas a diminuírem a velocidade para que assim os pedestres também sejam protegidos.

Para melhorar fluxo em vias movimentadas, redução e organização do trânsito em áreas com
fluxo de veículos e pessoas, como é o caso, faz-se de alta relevância a instalação de redutor
de velocidade.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 26 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

21
/2

02
5

-
P

ro
t.

19
40

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
7:

54
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D495-F6CB-5AAB-F7BC

INDICAÇÃO Nº 421/2025

		2025-05-26T18:28:24+0000

		2025-05-26T18:52:12+0000

		2025-05-26T18:53:13+0000

		2025-05-26T18:55:14+0000

		2025-05-26T18:56:48+0000

		2025-05-26T18:59:31+0000

		2025-05-26T19:23:16+0000

		2025-05-26T19:51:49+0000

		2025-05-26T20:03:26+0000